ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА МОСКВЫ «Школа  № 507»

115446, г. Москва                                                                  e-mail: 507@edu.mos.ru

ул. Садовники, д. 12                                                                   http://lyc507u.mskobr.ru

тел./факс: (499) 612-63-70                   ИНН/КПП:7724848380/772401001

         ОГРН: 1127746768820

Протокол № 2

Управляющего совета ГБОУ Школа №507

Дата: 28.12.2018 года

Присутствовали: 16 человек (Жданов Владимир Николаевич, Морошкин Борис Ильич,

Володина Елена Дмитриевна, Фоломкина Дина Ивановна, Дьяконова Светлана Владимировна,

Доржиев Саян Цыдыпович, Мищенко Светлана Николаевна, Сергеева Любовь Игоревна,

Ромашева Оксана Анатольевна, Жилин Владимир Юрьевич, Пятых Даниил, Ульянченко

Дмитрий, Курхин Никита, Кондрухова Дарья, Ефанова Полина, Рябоконь Даниил).

 ПОВЕСТКА:

О временных правилах подачи заявлений в электронном виде о предоставлении питания за счет

средств бюджета города Москвы.

О предоставлении льгот обучающимся ГБОУ Школа № 507.

Ход собрания:

Фоломкина Д.И.  представила информацию о временных правилах подачи заявлений в

электронном виде о предоставлении питания за счет средств бюджета города Москвы. Новый

сервис доступен на Официальном портале Мэра и Правительства Москвы mos.ru. Данные

правила разработаны в целях обеспечения адресного подхода при предоставлении питания в

образовательных организациях и определяют порядок подачи заявлений в электронном виде о

предоставлении питания за счет средств бюджета города Москвы. Питание за счет средств

бюджета города Москвы предоставляется детям с подтвержденным льготным статусом.

Дина Ивановна напомнила, что все виды льгот в ГБОУ Школа № 507 всем категориям

обучающихся: ученикам и воспитанникам предоставляются только в том случае, если они

подтверждены органами социальной защиты населения.

Решение:

Довести данную информацию до родителей (законных представителей) обучающихся;

ответственных и учитывать ее в работе.

«за» - 16;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Председатель управляющего

совета ГБОУ Школа № 507                                              ____________(Морошкин Б.И.)

Заместитель председателя

управляющего совета ГБОУ Школа № 507                    _____________ (Сергеева Л.И.)

Ответственный секретарь                                                 _____________ (Фоломкина Д.И.)